gendis in posterum ad culturam, quas propriis mani-

bus ac siimptibus excolitis, de quibus adhuc ali(juis

décimas non percipit, nulli décimas reddere teneamini,

vobis authoritate presentiiim indulgemus, authoritate

praedicta3 inhibitionis inhil)entes ne quis de terris ipsis

a vobis décimas exigere vel extorquere présumât. Nulli

ergo Datum Viterbii, XII kalendas julii, pontificatus

nostri anno IV (i).

Sources : Mss. Phillipps, n''4264, 1". 75. — Mss. 13820,

f. 320. — Baluze, 139, f. 366. — Mss. 273, f. xiui.

(1) Lo pape Ak'xautlfo IV rcuouvola la bulle d Iimocent IV, datÛL'

(lu 17 mai 12i6 (V. plus haut u" DCCCXCIX) uuc première fois le

i;j février 1258, et une deuxième fois le 3 juin de la même année :

« Alcxander... DaLuni Viterbii, ydus februarii, pontificatus nostri

aiuio IV. )) (Mss. Phillipps n" i26i, f. 73 v"). — « Alexaiider... Datuni

Viterbii, 111" nouas junii, pontificatus nostri anno IV. » (Mss. Phil-

lipps, n" 4264, f. 74 v". — Mss. 27o, f. xii, v"),

Le 17 mai précédent (1258) il conlirmait pareillemenl la bulle du

3 décembre 1252 du même pape. (V. plus haut M" DCCCCIV, note.\

Les actes d'Alexandre IV ont été publiés dans la bibliothèque des

Ecoles françaises d'Athènes et de Rome par MM. Bourel de la llou-

cière, de Loye et Coulon, en 1895 et I8'J(J.
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DCCCCVlll

.1261, 22 septcinbrc.

Urbain IV ordonne à l'abbé de Saint-Julien de Tours

de punir les violences faites à Vabbaye de Vendôme.

Urbanus episcopus,servus servoruin Dei, dileclo lilio

abbati Sancli-Juliani Turoiiensis, salulem oLapostolicaiu

benedictioneiii, Piuiii esse diiioscitur ut glorianlibus

in malitia per nos taliter obsistatur qiiod, rcpressis

eorum insultibus,vacantes divino ciiltui liberius possinl

in observantia niandatorum Domini delectari.Ciimitaque

filii abbas et conventus monasterii Vindocinensis, ad

Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis

sancti Benedicti, Garnotensis Diocesis, a nonnulis qui

nomen Domini in vacuum recipere non formidant, gra-

vibus, sicut asserunt, affligantur molestiis et jacturis,

nos eorumdem abbatis et conventus providere qiiieti

et malignorum malitiis obviare volentes, discretioni

tuae per apostolica scripta mandamus quatenus sis

adversus pra3doniini et invasoriim audaciani effica(;i

prœsidio defensionis assistons, non permiltas eos in

personis et bonis suis a talibus niolestari, hujusmodi

per censuiam ecclesiasticam, appellatione postposita,

compescendo, presentibus post triennum minime vali-